



എംപ്ലോയീസ് സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഷുറൻസ്
കോർപ്പറേഷൻ
(തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം, ഭാരത സർക്കാർ)
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोज़गार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



ഇ. എസ്. ഐ. സി. ആശുപത്രി ഉദ്യോഗമണ്ഡലം,
ഉദ്യോഗമണ്ഡലം പി. ഓ., എറണാകുളം, കേരളം- 683501
ई. एस. आई. सी. अस्पताल उद्योगमंडल
उद्योगमंडल पी. ओ., एर्नाकुलम, केरल - 683501
E. S. I. C. Hospital Udyogmandal
Udyogmandal P. O., Ernakulam, Kerala - 683501
Phone : 0484-2545632, 2545114, 2545194
E-mail : ms-udyogmandal.ke@esic.gov.in

No.543.A-12/16/1/2025-(Admin.) Rectt.

दिनांक: 08.06.2026.

संविदा आधार पर अंशकालिक होम्योपैथी चिकित्सक की भर्ती हेतु साक्षात्कार /

चिकित्सा अधीक्षक, ईएसआईसी अस्पताल, उद्योगमंडल, एर्नाकुलम द्वारा निम्नलिखित पदों के लिए वॉक-इन इंटरव्यू आयोजित करने का प्रस्ताव है। इच्छुक अभ्यर्थियों को आवेदन पत्र ऑनलाइन प्रासंगिक दस्तावेजों सहित इस अस्पताल के ईमेल पते 'ms-udyogmandal.ke@esic.gov.in' पर भेजना होगा।

1. होम्योपैथिक चिकित्सक (अंशकालिक)

क्रम संख्या	विभाग	रिक्ति संख्या	SC	ST	OBC	EWS	UR
1	होम्योपैथी	1	-	-	-	-	1

रिक्तियों की संख्या: 1 (UR) — एक वर्ष के लिए संविदा पर अथवा नियमित पद स्वीकृत होने तक, जो भी पहले हो।

योग्यता एवं अनुभव: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से BHMS। प्राथमिकता उन अभ्यर्थियों को दी जाएगी जिनकी स्नातकोत्तर उपाधि Travancore Cochin Council of Homoeopathic Medicine में पंजीकृत हो तथा जिनके पास तीन वर्ष का अनुभव हो। अनुभव प्रमाणपत्र, यदि कोई हो, तो किसी सरकारी/प्रतिष्ठित निजी संस्थान से होना चाहिए।

कर्तव्य/मानदेय: प्रति दिन 5 घंटे (प्रातः 9 बजे से अपराह्न 2 बजे तक); सप्ताह में छह दिन। ₹50,000/- प्रति माह (समेकित)।

आयु सीमा: 30.06.2026 को 35 वर्ष से अधिक नहीं।

नोट: विकलांग (PWD) अभ्यर्थियों को नियमों के अनुसार वॉक-इन इंटरव्यू में सम्मिलित होने पर विचार किया जाएगा (अनुलग्नक-1 देखें)।

चिकित्सा अधीक्षक को भर्ती रद्द करने, रिक्तियों की संख्या बढ़ाने/घटाने का अधिकार सुरक्षित है।

साक्षात्कार का विवरण

ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने का विवरण: इच्छुक अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन पत्र ईमेल द्वारा आवश्यक दस्तावेजों की स्कैन प्रति (PDF प्रारूप में, एक ही फ़ाइल में, अधिकतम 6 MB) संलग्न कर "ms-udyogmandal.ke@esic.gov.in" पर भेजें। ईमेल भेजते समय विषय में उल्लेख करें: "Application for the post of Homoeopathic Physician in the department of Homoeopathy – submitted by Dr. (अभ्यर्थी का नाम)"। आवेदन का प्रारूप अनुलग्नक-II में संलग्न है। दस्तावेजों की जाँच के बाद योग्य अभ्यर्थियों को शॉर्टलिस्ट किया जाएगा और साक्षात्कार की तिथि एवं समय की सूचना ईमेल द्वारा दी जाएगी। यदि अधिक संख्या में आवेदन प्राप्त होते हैं, तो शॉर्टलिस्टिंग उन्हीं अभ्यर्थियों तक सीमित होगी जिनके पास स्नातकोत्तर उपाधि एवं तीन वर्ष का अनुभव किसी सरकारी/प्रतिष्ठित निजी संस्थान से हो।

आवेदन की अंतिम तिथि: 18.06.2026, अपराह्न 04:00 बजे तक। इसके बाद कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेज

- वरिष्ठ माध्यमिक (10 वीं/12 वीं) प्रमाणपत्र
- BHMS डिग्री प्रमाणपत्र
- स्नातकोत्तर डिग्री प्रमाणपत्र
- भारतीय चिकित्सा पद्धति के केंद्रीय अथवा केरल राज्य पंजीकरण प्रमाणपत्र (PG डिग्री भी पंजीकृत होनी चाहिए)
- अनुभव प्रमाणपत्र (यदि कोई हो) सरकारी/प्रतिष्ठित निजी संस्थान से
- अन्य प्रासंगिक दस्तावेज

अभ्यर्थियों हेतु निर्देश

1. शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थी ईमेल द्वारा प्राप्त पुष्टि के बाद ईएसआईसी अस्पताल, उद्योगमंडल, एर्नाकुलम, केरल में वॉक-इन इंटरव्यू में सम्मिलित हो सकते हैं।
2. शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को सभी मूल दस्तावेज, उनकी एक फोटो प्रति, आवेदन शुल्क तथा पुष्टि ईमेल साथ लाना होगा।
3. आवेदन शुल्क: ₹250/- (केवल दो सौ पचास रुपये) — डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से, ESIC Fund Account No.1 के पक्ष में, SBI, कलामस्सेरी पर देय। महिला अभ्यर्थियों को शुल्क से छूट है।
4. वॉक-इन इंटरव्यू से संबंधित सभी संचार केवल ईमेल द्वारा किए जाएंगे।
5. वॉक-इन इंटरव्यू हेतु कोई TA/DA देय नहीं होगा।
6. ईएसआईसी को भर्ती प्रक्रिया किसी भी चरण में रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
7. गलत घोषणा/झूठी जानकारी प्रस्तुत करने पर अभ्यर्थिता रद्द की जाएगी तथा विधिक कार्रवाई भी की जा सकती है।
8. किसी भी प्रकार की अनुशंसा/सिफारिश अभ्यर्थी को अयोग्य घोषित कर देगी।

महत्वपूर्ण तिथि: आवेदन ईमेल द्वारा प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि: **18.06.2026, अपराह्न 04:00 बजे तक**

अनुलग्नक - I (विकलांगता की श्रेणियाँ, पद हेतु उपयुक्त)

क्रम संख्या	पद का नाम	विभाग	पद हेतु उपयुक्त विकलांगता की श्रेणियाँ
1	होम्योपैथिक चिकित्सक (अंशकालिक)	होम्योपैथी	OL

OL – एक पैर प्रभावित (One Leg affected)

अनुलग्नक - II

ईएसआईसी अस्पताल, उद्योगमंडल में संविदा आधार पर होम्योपैथिक चिकित्सक के पद हेतु आवेदन पत्र

1. नाम :
2. पिता/पति का नाम :
3. आयु एवं जन्मतिथि :
4. आवेदन किया गया पद :
5. आवेदन की गई विशेषज्ञता :
6. धर्म एवं जाति :
7. श्रेणी (UR/OBC/SC/ST) :
8. (i) क्या विकलांग (PWD) हैं : हाँ/नहीं (ii) यदि हाँ, तो विकलांगता का प्रतिशत :
9. शैक्षणिक योग्यता :

क्रम संख्या	डिग्री/डिप्लोमा	उत्तीर्ण वर्ष	विश्वविद्यालय	अंक प्रतिशत

10. अनुभव (वर्षों में) :
11. पंजीकरण विवरण :
12. वर्तमान पता (पिन सहित) :
13. स्थायी पता :
14. संपर्क नंबर : 1. मोबाइल: 2. मोबाइल:
15. ईमेल आईडी (अक्षरों में बड़े) :

स्थान :

दिनांक :

INTERVIEW FOR RECRUITMENT OF PART TIME HOMOEOPATHY PHYSICIAN ON CONTRACT BASIS

The Medical Superintendent, ESIC Hospital, Udyogamandal, Ernakulam proposes to conduct a walk in interview for the following posts. Interested candidates have to submit application form **online** with relevant documents to email address of this hospital ie, '**ms-udyogmandal.ke@esic.gov.in**'.

1. HOMOEOPATHIC PHYSICIAN (Part time)

Sl. NO	Department	No. of Vacancy	SC	ST	OBC	EWS	UR
1	Homoeopathy	1	-	-	-	-	1

No. of Vacancies	1 (UR) for one year on contract or until sanctioning of a regular post which ever is earlier.
Qualification & Experience	BHMS from a recognized university. Preference will be given to the candidates with their PG Degree registered in Travancore Cochin Council of Homoeopathic Medicine and with three year experience. Experience Certificates, if any should be from any Govt/reputed private institution.
Duties/Remuneration	To work for 5 hours a day (9 AM to 2 PM); Six days a week. Rs.50,000/-per month (Consolidated).
Age	Not exceeding 35 years as on 30.06.2026.

PWD (Persons with Disability) candidates will be considered for attending walk in interview as per rules as shown in Annexure -1

MEDICAL SUPERINTENDENT RESERVES THE RIGHT TO CANCEL RECRUITMENT, INCREASE/DECREASE VACANCIES AS PER ACTUAL REQUIREMENT ON THE DATE OF INTERVIEW

DETAILS OF IN INTERVIEW

Details of submission of online application.

Interested Candidates are advised to **submit the application through email along with scanned copy of all the necessary documents in PDF format (should be in single file) to "ms-udyogmandal.ke@esic.nic.in"**. File size should not be more than 6 MB. While sending the application through email subject should be mentioned as **"Application for the post of Homoeopathic Physician in the department of Homoeopathy - submitted by Dr. (Name of the candidate)"**. The proforma of application is attached with Annexure -II. The documents will be verified and those candidates after scrutiny will be short listed and intimation regarding the date and time of interview will be send via email. In case a large number of applications are received, shortlisting will be limited to candidates possessing a Postgraduate qualification along with three years of experience from any Government or reputed private institution.

Last date of submission of application is on 18.06.2026, 04.00 PM, no application is entertained thereafter.

Documents to be submitted

Interested candidates should attach the duly filled application form (scanned copy in PDF format) along with the following necessary documents :

- a. Certificate of Senior Secondary, 10th / 12th grade.
- b. BHMS degree certificate

- c. PG Degree Certificate,
- d. Registration Certificate from Central or Kerala State registration of Indian System of Medicine. PG Degree also to be registered.
- e. Experience Certificate, if any from Govt/reputed private institution.
- f. Any other relevant documents

Instructions to the candidates

1. **Shortlisted candidates may appear for walk in interview at ESIC Hospital, Udyogamandal, Ernakulam, Kerala after getting confirmation email from this office regarding the date and time.**
2. **Shortlisted candidates should bring all original documents with one set of Photo copy of all original documents and the requisite application fee at the time of interview along with confirmation email.**
3. Details of Application fee for **shortlisted** candidates : Rs.250/- (Rupees two hundred and fifty only) by way of Demand Draft drawn in favour of **ESIC Fund Account No.1** payable at SBI, Kalamassery. **Female applicants are exempted from Application Fee.**
4. All communications regarding walk in interview will be done only through email.
5. No TA/DA will be admissible for "walk in interview".
6. ESIC reserves the right to cancel the recruitment process at any stage at its discretion and such decision will be binding on all concerned.
7. Wrong declarations/submission of false information or any other action contrary to law shall lead to cancellation of the candidature at any stage in addition to suitable legal action.
8. **Any form of canvassing shall render the candidate disqualified.**

IMPORTANT DATES

Last date of submission of application through email	18.06.2026, till 04.00 PM
-------------------------------------------------------------	----------------------------------

चिकित्सा अधीक्षक /Medical Superintendent

ANNEXURE – I (Categories of disabled, suitable for job)

Sl. No.	Name of post	Department	Categories of disabled, suitable for job
1.	Homoeopathic Physician (Part time)	Homoeopathy	OL

OL - One Leg affected.

Annexure -II**Application for the post (On contract basis) of Homoeopathic Physician in ESIC Hospital, Udyogamandal,**

1. Name :
2. Father's/Husband's Name :
3. Age & Date of Birth : Affix recent
4. Post applied for :
5. Speciality applied for :
6. Religion & Caste :
7. Category (UR/OBC/SC/ST) :
8. (i) Whether PWD(Person with disability) : Yes/No
- (ii) If Yes, % of disability :
9. Educational Qualifications :

Sl. No	Degree/Diploma	Year of passing	University	% of Marks

10. Experience (in years) :
11. Registration Details :
12. Present Address with PIN :

13. Permanent Address :

14. Contact No : 1. Mob: 2. Mob:

15. Email ID (in capital letters) :

Place :

Date :

Signature of candidate

Testimonials to be enclosed:-

Xerox copies of following documents, as applicable

1. Diploma/Degree 2. PG Degree/Diploma 3.Registration Certificate 4.Experience Certificate
5. Caste Certificate 6. Any other relevant documents.